
Ano 2016, Edição n.º 3472 - Crato (CE), Segunda-feira 13 de Junho de 2016.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2016, Edição n.º 3472 - Crato (CE), Segunda-feira 13 de Junho de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL
O SECRETÁRIO DE OBRAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE CRATO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO OITAVO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
2504.01/2012-05 DECORRENTE DO PROCESSO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2504.01/2012-05, CUJO OBJETIVO É A: CONTRAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DOS ESPORTES E DA CULTURA, JUNTO A 
SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS DESTE MUNICÍPIO. OBJETIVO PRORROGAR POR MAIS 180 (CENTO E OITENTA) DIAS O PRAZO DE 
VIGÊNCIA CONTRATUAL - CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - CONTRATADO: NRG CONSTRUÇÕES 
LTDA - PRAZO DE DURAÇÃO: ATÉ 08 DE DEZEMBRO DE 2016 - ASSINA PELO CONTRATADO: FRANKLIN PEREIRA RODOVALHO - 
ASSINA PELA CONTRATANTE: TÁCIO LUIS DE CARVALHO DE SOUZA - CRATO/CE, 10 de junho de 2016.

PORTARIA

PORTARIA Nº 0106011/2016 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE JUNHO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR FRANCISCO LAERCIO XENOFONTE DE SOUSA, portador (a) de CPF 308.109.223-04, no cargo de COORDENADOR DE RECREAÇÃO E 
LAZER, simbologia CDA 01, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013, alterada pela 
lei n° 2.900, de 01 de agosto de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de junho de 2016.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0106012/2016 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE JUNHO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR SHEILA KARINE DE SOUSA, portador (a) de CPF 560.013.043-00, no cargo de ASSISTENTE EXECUTIVO II, simbologia CDA 02, parte 
integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de junho de 2016.
____________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0106014/2016 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE JUNHO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



RESOLVE:
NOMEAR FELIPE PEREIRA DE ARAÚJO, portador (a) de CPF 066.043.243-97, no cargo de GERENTE DA CÉLULA DE EVENTOS E PRODUÇÃO DE 
MATERIAL EDUCATIVO, simbologia CDA 02, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO, 
conforme Lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de junho de 2016.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 1006001/2016 – SEAD
CRATO/CE, 10 DE JUNHO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
REVOGAR GRATIFICAÇÃO DE 100% concedida a KRISHNA BEZERRA DE LIMA, portador (a) de CPF 604.516.353-29, através da Portaria de n° 
0104017, de 01 de abril de 2016, pelo FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DO CRATO - PREVICRATO, conforme lei 2.852, de 09 de 
maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 10 de junho de 2016.
_______________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


